
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 433520/2023/Re 

Č.j.: P10-436581/2023 

Vyřizuje: JUDr. Milena Řeháková, LL.M, MBA 

Telefon: 267 093 272 

Email: milena.rehakova@praha10.cz V Praze, dne 16.11.2023 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební, obdržel dne 22. 10. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:   
 

„…s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o 
následující informace týkající se 3 staveb pro reklamu na pozemku č. 3164/1 v katastrálním území 
Strašnice – ulice Průběžná. Reaguji na informace od ÚMČ P10 k těmto stavbám: Spis. zn.: 
OST524152/2021/Op. Č.j.: P10-525376/2021. 

 

1) Dvě stavby pro reklamu tvaru "V" č. 10034/10035 a č. 10268/10269 (dohromady 4 billboardy). 

a) Do kterého data bylo vydáno povolení? V odpovědi bylo uvedené chybné datum 16.10.2020. 

b) Proč byla vydána povolení, když od roku 2016 platí nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy - Pražské 
stavební předpisy, kde platí minimálně 100m vzájemná vzdálenost staveb pro reklamu? 

 

2) Jedna stavba pro reklamu tvaru "V" č. 90929/90930 (dohromady 2 billboardy). 

a) V jaké fázi řízení o prodloužení povolení se stavba nachází a jak SÚ P10 rozhodl? 

 

Všechny zmíněné billboardy jsou v menší vzdálenosti než je 100 metru k již povolenému billboardu pod 
Spis. zn.: OST 054246/2011/Ša, č.j. P10-062069/2011 ze dne 31.5.2011. Jsou tedy v rozporu s nařízením 
č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy - Pražské stavební předpisy…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v 
následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské 
části Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a 

komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí 
o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil pod č.j. P10-455463/2023 povinný subjekt vyrozuměním lhůtu 
podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 16. 11. 2023  



Č.j. P10-436581/2023 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

K části 1) žádosti 
„1) Dvě stavby pro reklamu tvaru "V" č. 10034/10035 a č. 10268/10269 (dohromady 4 billboardy).“ 

 

Otázka:  
„a) Do kterého data bylo vydáno povolení? V odpovědi bylo uvedené chybné datum 16.10.2020.“ 

 

Odpověď:  
Ke dvěma stavbám pro reklamu č. 10034/10035 a č. 10268/10269 umístěných do tvaru „V“ na pozemku 
parc. č. 3164/1, k.ú. Strašnice, při ulici Průběžná, bylo vydáno povolení pod Spis. zn.: OST 
079507/2016/Ša, č.j. P10-096082/2016 ze dne 12.9.2016 formou společného souhlasu s dočasnou 
stavbou na dobu určitou do 16.10.2020. Uvedené datum vydání společného souhlasu v poskytnuté 
informaci Spis. zn.: OST 524152/2021/Op. Č.j.: P10-525376/2021 ze dne 21.12.2021 bylo chybné. Datum 

do kdy jsou stavby pro reklamu povoleny je v poskytnuté informaci Spis. zn.: OST 524152/2021/Op. Č.j.: 
P10-525376/2021 ze dne 21.12.2021 správné. 
  

 

Otázka:  
„b) Proč byla vydána povolení, když od roku 2016 platí nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy - Pražské 
stavební předpisy, kde platí minimálně 100m vzájemná vzdálenost staveb pro reklamu?“  
 

Odpověď:  
Stavby pro reklamu č. 10034/10035 a č. 10268/10269 umístěné do tvaru „V“ na pozemku parc. č. 
3164/1, k.ú. Strašnice, při ulici Průběžná, byly povoleny v roce 2016 podle tehdejší platné legislativy a 

v souladu s požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a v souladu 

s požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.   

 

 

K části 2) žádosti: 
„2) Jedna stavba pro reklamu tvaru "V" č. 90929/90930 (dohromady 2 billboardy).“ 

 

Otázka:  
„a) V jaké fázi řízení o prodloužení povolení se stavba nachází a jak SÚ P10 rozhodl?“ 

 

Odpověď:  
V řízení vedeném pod Spis. zn.: OST 099227/2020/Ša, povinný subjekt dosud neshromáždil podklady pro 
vydání rozhodnutí, tj. povinný subjekt ke dni vyhotovení tohoto přípisu dosud nerozhodl.  
 

Ke zbytku žádosti ve znění:  
„Všechny zmíněné billboardy jsou v menší vzdálenosti než je 100 metru k již povolenému billboardu pod 

Spis. zn.: OST 054246/2011/Ša, č.j. P10-062069/2011 ze dne 31.5.2011. Jsou tedy v rozporu s nařízením 
č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy - Pražské stavební předpisy“ 

 

Odpověď:  
Stavba pro reklamu umístěné do tvaru „V“ na pozemku parc. č. 3164/1, k.ú. Strašnice, při ulici Průběžná 

povolené v roce 2011 pod Spis. zn.: OST 054246/2011/Ša, č.j. P10-062069/2011 ze dne 31.5.2011 byly 

povoleny podle tehdejší platné legislativy tj. podle zákona č. 183/2006 Sb. zákon o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy, 

o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze.  

 

Nad rámec uvedeného povinný subjekt je nucen žadatele upozornit, že podle ustanovení § 2 odst. 4 
zákona 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, se povinnost poskytovat informace 

netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Účelem ust. § 2 odst. 4 je 



Č.j. P10-436581/2023 str. 3 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

bránit povinné subjekty před tím, aby byly na základě žádostí podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím povinny vysvětlovat výstupy ze své činnosti (např. úkony ve správním řízení), provádět 
právní výklady atp. Jde tedy o ustanovení, které brání nepřiměřené zátěži povinných subjektů 
úkolováním ze strany žadatelů pod označením žádosti o informace. Povinný subjekty nad rámec své 
informační povinnosti v souladu se zásadami dobré správy v tomto případě požadované sdělení žadateli 
poskytnul. Nejedná se však o první žádost, kdy žadatel žádá prostřednictvím žádosti o právo na 

informace o výklad právní normy. Z tohoto důvodu povinný subjekt konstatuje, že v dalších případech, 
kdy se žadatel bude dotazovat na výklad právních norem, využije již povinný subjekt svého práva danou 
žádost rozhodnutím odmítnout s odkazem na ustanovení § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb., zákon o 

svobodném přístupu k informacím.  

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 
„otisk razítka“ 

  

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
                                                                                                  „podepsáno elektronicky“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1. 
ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 


